verbum qui audiunt illi sunt viz manū qui ad autem ij
הון רין דעל יד אורה איתיהו הנון דשמעין מלתא
credant vt non cordib⁹ corū de verbū tollit inimicus

13 audierint qui cum sunt ij petram qui super autē & ij
והלין דין דעל שועא חלון אנו דכא דשמעין
fel eis non est & radix verbum ipsum excipiunt cum gaudio

14 autē illud offenduntur tentationis & tempore si des eorum est infirmus
יכנא הי הימנתהו וזוכן נסוונא מתכשלין
& à sollicitud. verbum qui audiunt illi sunt ij spinas inter quos

15 edunt non & fructus suffocantur mundi & à concupiscentiis & à diuitiis
מרתא וברנינה דעל כא מתחנקין ופארא לא יזהבין
humili qui corde sunt ij bonam in terram autem eam

16 in patientia fructus & edunt & retinent verbum audient & bonum
הון דכא רעא טבתא הלין אנו אילין דכלכא שפיא
genitricis in commemoratione
כדברנא דיל דת אלהא מרים

17 nec reueletur quod non quod occultis quicquid enim non est
הון לית גיר מרס דכסא דלא נתנלא ולא
videat qui ingred. vt omnis candelabrum super eam ponit sed lecto sit

18 etiam ei cui non est & is ei dabitur enim ei cui est is audivit
והון דלא נתירע ונאתנא לגלינא
quomodo videte in apertum & veniat cognosc. q non quod sit in illis

19 cum eo loqui fuerunt potentes & non & fratres eius mater eius
דמבר ראת לה גיר נתיחב לה ומן דלית לה אפי
ad eum autē venerūt ab eo auferetur ei quod est quod putat
ו דמבר ראת לה נשתקל מנה: אתו דין לותה
cum eo loqui fuerunt potentes & non & fratres eius mater eius

turbam
מיה ואהויה ולא משכחין הון דנמללון עמיה
turbam

11 οι δε... 12 οι δε... 13 οι δε... 14 το δε... 15 το δε... 16 ο δε... 17 ο δε... 18 ο δε... 19 παρεβωθη το δε...
11 οι δε... 12 οι δε... 13 οι δε... 14 το δε... 15 το δε... 16 ο δε... 17 ο δε... 18 ο δε... 19 παρεβωθη το δε...
11 οι δε... 12 οι δε... 13 οι δε... 14 το δε... 15 το δε... 16 ο δε... 17 ο δε... 18 ο δε... 19 παρεβωθη το δε...
11 οι δε... 12 οι δε... 13 οι δε... 14 το δε... 15 το δε... 16 ο δε... 17 ο δε... 18 ο δε... 19 παρεβωθη το δε...

te videre & volute foris stant & fratres tui mat. tua ei & dicunt
 ואמרו לה אמך ואחך קימין לבר וצבין לכבודי
 illi & frat. mei sunt mater mea. ij. eis & dixit respondit vero ipse
 הו דיין ענתא ואמר להון הלין אנון ואחי אילין
 cum & faciunt Dei sermone[m] qui audiunt

דשמעין מלהא דאלהא ועברין לה
 iciunij quinq[ue] in sabbatho vnus ad vesperam

דרמשא דחד בשבא דרה דצומא
 in navi sedit Iesus ascendens diebus ex in vno autem fuit.

הוא דיין בחד מן יומתא סלק ישוע יתב בספינתא
 maris transiitum ass illu trafeam eis & dixit & discipuli ei ipse
 הו ותלמידוהו ואמר להון נעבר להו עכרא דימתא
 in mari venti turbo & fuit Iesus ipse obdormiuit nauigat. & cum

יבד רדין דמך לה הו ישוע והות עלעלא דרוחא בימתא
 excitauit eu[m] & accedentes vt mergeretur nauis erat & appinqua
 וקרובא הורת ספנתא למטבע :
 & obiurg. arrexit vero ipse perimus mag. nost. mag. nost. ei & dicunt

ואמרין לה רבן רבן אכרנין הו דיין קם וכאא
 eis & dixit tranquillitas fuit aquarum & fluctuationes ventos
 ברוחא ובמחשולא דמא והוא שלא :
 erant mirantes timentes cum vero illi fides vestra est vbi

איכא הו הימנותכון הנון דיין כד דהילין מתדמרין הו
 imperet ventis vt etiam iste quidam est ad vnum vnus & dicebant

ואמרין חד לחד מנו כי הוהא דאוי לרוחא פקא
 & venerit & nauigabit ei & obediunt & mari & fluctuationib[us]

ולמחשולא וליכא ומשתמעין לה :
 & cu[m] Galilee regione in transitu quae est Godarcoru[m] in regione

לא תרא דנדריא דאיתוהו בעברא לוקבל גלילא :
 in quo erat vrbe ex vnus vir ei occurrit in terram exisset

נפק לארעא פגע בה נברא הו מן מדינתא דאית הוא בת
 non & in domo erat indutus non & vellimētis multo tempore à demoniū

דיוא מן זכנא סנאא ומאנא לא לבש הוא ובכיתא לא
 sepulcrorum in domo sed erat habitabat

עבר הוא אלא בכית קבורא :

20 Et nauigatiu[m] est illi, Ma-
 ter tua, & fratres tui stant for-
 ris, volentes te videre.
 21 Qui respondens dixit ad
 eos, Mater mea & fratres
 mei, hi sunt qui verbum Dei
 audiunt & faciunt.

22 Factum est autem in vna
 dierum, & ipse ascendit in
 nauiculam, & discipuli eius:
 & ait ad illos, Transitemus
 trans stagnum. Et ascende-
 runt.

23 Et nauigantibus illis ob-
 dormiuit: & descendit pro-
 cella venti in stagnum, & co-
 plebantur, & periclitaban-
 tur.

24 Accedentes autem susci-
 tauerunt eum, dicentes, Pre-
 ceptor, perimus. At ille fur-
 gens increpauit ventum &
 tempestatem aquae: & cessa-
 uit, & facta est tranquillitas.

25 Dixit autem illis, Vbi est
 fides vestra? Qui timētes n[on] a-
 rati sunt, adiuuicem dice-
 tes, Quis, putas, hic est, quia
 & ventis & mari imperat, &
 obediunt ei?

26 Et nauigauerunt ad re-
 gionem Gerasenorum, quae
 est contra Galilzeam.

27 Et cum de nauī egressus
 esset ad terram, occurrit illi
 vir quidam qui habebat de-
 monium iam temporibus
 multis, & vestimento non
 induebatur, neque in domo
 manebat, sed in monumentis.

20 ואמרו לה אמך ואחך קימין לבר וצבין לכבודי 21 הו דיין ענתא ואמר להון הלין אנון ואחי אילין
 illi & frat. mei sunt mater mea. ij. eis & dixit respondit vero ipse
 הו דיין ענתא ואמר להון הלין אנון ואחי אילין cum & faciunt Dei sermone[m] qui audiunt
 דשמעין מלהא דאלהא ועברין לה
 iciunij quinq[ue] in sabbatho vnus ad vesperam
 דרמשא דחד בשבא דרה דצומא
 in navi sedit Iesus ascendens diebus ex in vno autem fuit.
 הוא דיין בחד מן יומתא סלק ישוע יתב בספינתא
 maris transiitum ass illu trafeam eis & dixit & discipuli ei ipse
 הו ותלמידוהו ואמר להון נעבר להו עכרא דימתא
 in mari venti turbo & fuit Iesus ipse obdormiuit nauigat. & cum
 יבד רדין דמך לה הו ישוע והות עלעלא דרוחא בימתא
 excitauit eu[m] & accedentes vt mergeretur nauis erat & appinqua
 וקרובא הורת ספנתא למטבע :
 & obiurg. arrexit vero ipse perimus mag. nost. mag. nost. ei & dicunt
 ואמרין לה רבן רבן אכרנין הו דיין קם וכאא
 eis & dixit tranquillitas fuit aquarum & fluctuationes ventos
 ברוחא ובמחשולא דמא והוא שלא :
 erant mirantes timentes cum vero illi fides vestra est vbi
 איכא הו הימנותכון הנון דיין כד דהילין מתדמרין הו
 imperet ventis vt etiam iste quidam est ad vnum vnus & dicebant
 ואמרין חד לחד מנו כי הוהא דאוי לרוחא פקא
 & venerit & nauigabit ei & obediunt & mari & fluctuationib[us]
 ולמחשולא וליכא ומשתמעין לה :
 & cu[m] Galilee regione in transitu quae est Godarcoru[m] in regione
 לא תרא דנדריא דאיתוהו בעברא לוקבל גלילא :
 in quo erat vrbe ex vnus vir ei occurrit in terram exisset
 נפק לארעא פגע בה נברא הו מן מדינתא דאית הוא בת
 non & in domo erat indutus non & vellimētis multo tempore à demoniū
 דיוא מן זכנא סנאא ומאנא לא לבש הוא ובכיתא לא
 sepulcrorum in domo sed erat habitabat
 עבר הוא אלא בכית קבורא :

E ij

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

23 Is ut vidit Iesum, proci-
dit ante illū: & exclamās vo-
ce magna dixit, Quid mihi
& tibi est Iesu fili Dei Altissi-
mi? obsecro te ne me tor-
queas.
29 Præcipiebat enim spiri-
tū immundo ut exiret ab
homine. Multis enim tem-
poribus arripiebat illum, &
vinciebat catenis, & com-
pedibus custoditus, & ruptis
vinculis agebatur à dæmo-
nio in deserto.
30 Interrogavit autem illū
Iesus, dicens, Quid tibi no-
men est? At ille dixit, Legio,
quia intrauevunt dæmonia
multa in eum.
31 Et rogauerunt illum ne
imperaret illis ut in abyssum
irent.
32 Erat autem ibi grex por-
corum multorum pascentū
in monte: & rogabant eum
ut permitteret eis in illos in-
gredi. Et permisit illis.
33 Exierunt ergo dæmonia
ab homine, & in trauerunt in
porcos: & impetu abiit grex
per præceps in stagnum, &
suffocatus est.
34 Quod ut viderunt factū
qui pascebant, fugerunt: &
nuntiauerunt in civitatem &
in villas.
35 Exierunt autem videre
quod factum est: & venerunt
ad Iesum, & inuenerunt ho-
minem sedentem, à quo dæ-
monia exierant, vestitum, ac
fana mente, ad pedes eius: &
timuerunt.

& in voce coram eo & p̄cidit exclamavit Iesum autem vidisset eum
 כד הוה דין לישוע קעמ ונפל קדמוהי ובקל
 ego peto altissimi Dei fili Iesu & tibi nobis quid dicit
 ונא אמר מא לן ולך ישוע ברה דאלהא מרימא בעא אנא
 immundo spiritui Iesus enim ei erat præcipiens me crucies ne dicit
 כד לא תשנכניו פקד הוא לה ניר ישוע לרוחא טנפא
 decines eū ex quo inde tēpus enim illi fuerat multum homine ab v̄tente
 ומבן מן בדנשא סגו הוא לה נור זכנא האמן דשכא
 erat custoditus & cōpedibus catenis erat & vinculis eum
 ונא לה ומתאמר הוא בששלתה ובכבלא מתנטר הוא
 in desertum dæmonio à erat & ductus vincula sua fuerat & cōpedibus
 ונא הוא אסורוהי ומתדבר הוא מן שארא להורבא
 dæmonia quia legio ei dixit nomē tuū q̄ est Iesus autem interrogavit
 ונא לה דין ישוע מן שכך אמר לה לגיון מטל דריוא
 ipsos præciperet ne ab eo erant & petentes in eū fuerat ingressi multa
 ונא עילין הוה ברה ובעין הוה מנה דלא נפקוד להון
 porcorum grex illic autem erat in abyssum abire
 ונא לתחומי אית הוא דין תמן בקרא דהוירא
 ipsis ut p̄mitteret ab eo erant & petentes in monte qui pascebat
 ונא דרעיא בטורא ובעין הוה מנה דנפס להון
 homine ex dæmonia & exierunt eis & permisit ingredi. ut in portu
 ונא נעלון ואפס להון ונפקו שארא מן נברא
 & cecider. ad saxum totus ille grex & recta cōstend. in porcos & impetu
 ונא ותדערת בקרא הי כלה לשקיפא ונפלו
 q̄ factū fuerat id pastores autē vidiss̄ eum & suffocati sunt in stagno
 ונא ואתחנקו כד הוה דין דעיתא מרס דהוה
 homines & exierūt & in pagos in civitates & renuntiauerunt fugere
 ונא ואשתעו במדינתא ובקוריא ונפקו אנשא
 hominem & inuenerunt Iesum ad & venerūt q̄ fuerat id ut vidissent
 ונא ואתו לות ישוע ואשכחהי לנברא
 pedes ad & sedentē & vercedū. vestitū dæmo. à quo exierant illa
 ונא ואתחנקו כד לביש ומנכר ויתב לורת רגלוהי
 & timuerunt ipsi
 ונא ואתחנקו כד לביש ומנכר ויתב לורת רגלוהי
 ונא ואתחנקו כד לביש ומנכר ויתב לורת רגלוהי